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Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: Modernizacja siedziby Nadleśnictwa Świętoszów- etap I 2025

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy 
z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – 
dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem 
o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:
Proszę o wyjaśnienie poniższego zapisu: wg EN14511) A-18/W65-60 = 30,9 kW; 
którą temperaturę wody na zasilaniu powinniśmy brać pod uwagę.

Odpowiedź:
Podane temperatury to 65oC na zasilaniu i 60oC na powrocie. Podano taki układ 
temperaturowy aby wskazać na zakładaną różnicę temperatur w układzie pompa 
ciepła- bufor.

Pytanie 2:
Czy zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kaskady powietrznej pompy 
ciepła 2 lub 3 urządzeń typu monoblok o łącznej właściwościach nie gorszych niż 
w OPZ.

Odpowiedź:
Dopuszcza się układ kaskadowy dwóch pomp ciepła z automatyką kaskadową 
o właściwościach nie gorszych ni w OPZ.

Pytanie 3:
Z jakiego powodu w OPZ , jako warunek konieczny wskazany jest zakres pracy w 
temperaturze zewnętrznej -25oC do +50oC, gdzie górny zakres pracy w temp. 
zewnętrznej nie występuje w Polsce.

Odpowiedź:
Podany górny zakres pracy w temp. +50oC jest mało istotny w rozpatrywanym 
przypadku, ze względu na fakt iż projektowana pompa ciepła będzie pracować 
wyłącznie na rzecz ogrzewania. Pokazana wartość wskazuje jedynie na wysoką 
jakość projektowanego urządzenia. Przy doborze można pominąć wymóg pracy 
pompy w temperaturze +50oC.
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Pytanie 4:
Proszę o wyjaśnienie wymogu pracy urządzenia w zakresach temp. W65-60 gdzie 
w OPZ parametry pracy wskazane są na poziomie 55/40 C. 

Odpowiedź:
Wskazane parametr pracy W65-60 pompy to max. parametr pracy uwzględniający  
straty na przesyle. Na etapie składania ofert Zamawiający nie ma możliwości 
weryfikacji zasadności doboru przedstawionego bufora do proponowanych pomp 
ciepła. Wobec czego należy przyjąć do wyceny pojemność bufora określoną w 
dokumentacji projektowej.

Pytanie 5: Czy zleceniodawca dopuszcza zastosowanie bufora o innej pojemności 
w wariancie spełnienie wymagań innego producenta przy zastosowaniu kaskady 
inwerterowych pomp ciepła.

Odpowiedź:
Wskazane parametr pracy W65-60 pompy to max. parametr pracy uwzględniający  
straty na przesyle. Na etapie składania ofert Zamawiający nie ma możliwości 
weryfikacji zasadności doboru przedstawionego bufora do proponowanych pomp 
ciepła. Wobec czego należy przyjąć do wyceny pojemność bufora określoną w 
dokumentacji projektowej.

Pytanie 6:
Czy zleceniodawca dopuszcza zastosowanie pomp ciepła z innym gazem niż R290, 
czy dopuszcza zastosowanie innego gazu np. R410.

Odpowiedź: 
Proponowany gaz R290 (propan) naturalny węglowodór to gaz o lepszych 
właściwościach ekologicznych, ponieważ ma znaczne niższy potencjał globalnego 
ocieplenia niż gazy freonowe R32 i R410A. Ponadto R290 jest bardziej efektywny 
termodynamicznie, co pozwala na uzyskanie wyższej wydajności przy mniejszym 
zużyciu energii. Jest bardziej ekonomiczny w eksploatacji. Zamawiający nie 
dopuszcza zastosowania gazów freonowych.

Z poważaniem,

Sprawę prowadzi: 

Nadleśniczy
Mariusz Huzarski
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